
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

COMUNE DI SAN ROCCO AL PORTO 
Provincia di Lodi 

 

 

 

 ORIGINALE 

 

Determinazione dell’Area PERSONALE  

 

Numero Registro Generale 

 

Data 

 

400  23/11/2023  

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITÀ 

VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 D.LGS 165/2001, PER LA 

COPERTURA DEL PROFILO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI 

ISTRUTTORI - SERVIZI DEMOGRAFICI - ANNULLA E SOSTITUISCE 

IL PRECEDENTE AVVISO  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE  

 
PREMESSO CHE:   

⎯ con determinazione n. 382 del 10.11.2023, la dipendente Sig.ra Maestri Francesca, dipendente di 
ruolo di questa Amministrazione comunale, con inquadramento nel profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo, ha presentato all' Ente le dimissioni per aver maturato i requisiti previsti 
per legge per essere collocata a riposo con decorrenza 01.05.2024 (ultimo giorno di servizio 
30.04.2024); 

⎯ con determinazione n. 389 del 17.11.2023 è stata indetta procedura di assunzione mendiante 
passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse (mobilità esterna) ex art. 30 del d.lgs 
165/2001 per la copertura del profilo a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo – Area degli Istruttori, da destinare all’Area Affari Generali e Servizi alla Persona – 
Servizi demografici del Comune di San Rocco al Porto; 

⎯ Alla suddetta determina è allegato relativo Avviso; 
 
RISCONTRATO CHE per errore nel caricamento sul Portale In PA la procedura è risultata essere 
erroneamente configurata come riscontrato nella nota, prot. n. 10567 del 18.11.2023, depositato nel 
fascicolo digitale; 
 
RITENUTO pertanto dover procedere in autotutela alla chiusura anticipata del bando in data 20.11.2023 
alle ore 13:04 approvato con determina n. 389/2023 e aprire una nuova procedura con approvazione di 
AVVISO e termini di decorrenza per la partecipazione e presentazione della domanda, che annulla e 
sostituisce il precedente; 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

PRESO ATTO CHE in data 20.11.2023 ore 8:00 il sistema ha rilevato l’invio di una domanda di 
partecipazione identificata dal codice KATARE9FGK, si ritiene di dover comunicare al candidato, l’avvenuta 
chiusura e riapertura del Bando in oggetto; 
 
VISTO il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025, approvato con delibera di giunta 
comunale n. 59 del 30.05.2023; 
 
VISTO le deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.2023 avente ad oggetto “Approvazione nota di aggiornamento 
al documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2023-2025 (art.170, comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000); 

- di Consiglio Comunale n. 7 del 27.03.2023 “Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025 ai sensi 
del d.lgs. 118/2011”;  

- di Giunta Comunale n. 43 del 04.04.2023 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2023-2025 (ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000). 

Attesa la propria competenza ai sensi:  

- del decreto del Sindaco n. 21 del 22.12.2022 di conferimento incarico posizioni organizzativa di cui all’ 
art. 14 c.c.n.l. comparto funzioni locali del 21/05/2018. Decreto di nomina ai sensi dell’art. 109 
comma 2 t.u.e.l. 18.8.2000, n. 267.   

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;  
 
ACQUISITA l'attestazione del Ragioniere ai sensi del 5° comma dell'art. 153 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la narrativa che precede, qui intesa integralmente riportata; 
 

2. Di approvare l’AVVISO di mobilità volontaria esterna, subordinato all’esito negativo della mobilità 
obbligatoria ex art 34 bis D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i, predisposto sulla base delle norme legislative e 
del vigente Regolamento, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, che 
annulla e sostituisce il precedente AVVISO approvato con determinazione n.389 del 17.11.2023; 
 

3. Di comunicare al candidato identificato dal codice KATARE9FGK l’avvenuta chiusura e riapertura del 
Bando in oggetto; 
 

4. Di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato sul “Portale unico del reclutamento”, come 
previsto dall’art. 30, comma 1-quater del decreto legislativo 30 aprile 2001, n. 165, introdotto 
dall’art. 6, comma 1, lettera b), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni 
dalla legge 29 giugno 2022, n. 79 e che lo stesso sarà pubblicato per 30 (trenta) giorni per la 
ricezione delle relative istanze di partecipazione, all’Albo Pretorio del Comune di San Rocco al Porto 
e nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso del sito internet dell’Ente ai sensi 
dell’art. 19 del D.lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.lgs. n. 97/2016;  
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

5. Di stabilire che, con successivo atto si provvederà alla nomina della Commissione giudicatrice in 
conformità alla normativa vigente;  
 

6. Di dare atto che il Servizio Personale darà seguito ai relativi adempimenti;  
 

7. Di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione del 
candidato che risulterà idoneo, tenendo conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di 
legge, di sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di interesse dell’Ente;  
 

8. Di dare atto che la conseguente spesa trova copertura ai pertinenti interventi del bilancio di 
previsione pluriennale 2023/2025, esercizio 2024 e dei bilanci successivi per gli anni futuri.  

 
9. Di dare atto che, il Responsabile di Area dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’ art. 6 del Codice di Comportamento, approvato 
con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del 
D.P.R. 28.12.2000, n. 445;  

 
10. Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile dell’Area Gestione 

Risorse:  
a) per l’apposizione del visto di regolarità contabile e per la verifica della sussistenza della 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 - 7° comma – del D.L.vo 18.08.2000, n. 267;  
b) per l’apposizione del visto di copertura monetaria, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del D.L. 
78/2009 convertito nella legge n. 102 del 03.08.2009 (tempestività dei pagamenti della 
P.A.). 

 
 

 

  

 

Il Responsabile Area   

    SABRINA MIGLIORINI / ArubaPEC S.p.A.  

 


